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ELIMINACION PLANTAS ALOCTONAS INVASORAS

REPOSICION DE PLANTACIONES

MANTENIMIENTO DE LA COSTA DE 
CANTABRIA 
Ref.: 39-0433

0,00

0,00

39.189,95

0,00

ACTUACIONES

SECRETARIA DE ESTADO DE 
MEDIO AMBIENTE

DIRECCION GENERAL DE 
SOSTENIBILIDAD DE LA COSTA Y 

DEL MAR

DEMARCACION DE COSTAS EN CANTABRIA

REPARACION DE DAÑOS POR TEMPORALES Y OTRAS CAUSAS

SEGURIDAD Y SALUD

TOTAL EJECUTADO 39.189,95

Valoración marzo

marzo 2013
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FECHA AUTORIZACIÓN: 8/02/2013

DEMARCACION DE COSTAS EN CANTABRIA

MANTENIMIENTO DE LA 
COSTA DE CANTABRIA 

MINISTERIO DE
AGRICULTURA, ALIMENTACION
Y MEDIO AMBIENTE

SECRETARÍA DE ESTADO DE CAMBIO 
CLIMÁTICO

DIRECCION GENERAL DE 
SOSTENIBILIDAD DE LA COSTA Y EL MAR

Lugar:

Descripción:

DESMONTADO Y EJECUCIÓN DE 
TRAMO DE PASARELA EN DUNA 

DIDACTICA DE LOREDO

Fecha Inicio

Fecha Fin:

14 febrero 2013

LOCALIZACION DE LA ACTUACION

Pendiente finalizar

Se realiza la plantacion de 20,000 plantas de Ammophila arenaria  para regenerar la zona donde se 
ubicaba el antiguo tramo de pasarela y la zona afectada por el transito del personal de obra y 

acopio de madera, segun los condicionantes dados por la Direccion General de Montes y 
Conservación de la Naturaleza del Gobierno de Cantabria de fecha 11/02/2013
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jor

1 oficial 
2 peones

DESMONTADO Y EJECUCIÓN DE TRAMO DE PASARELA EN DUNA DIDACTICA DE LOREDO

Personal Maquinaria

Plantacion manual 

20.000 plantas dunares Ammophila arenaria procedentes del vivero de costas

Materiales:

E. MaterialUD Descripción Cantidad Precio

Brigada de trabajo 1,1487 614,46 705,83
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

148,22

0,00

VALORACION TOTAL DE LA ACTUACION 854,05

TOTAL EJECUCION MATERIAL
I.V.A.  21%

705,83
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DESMONTADO Y EJECUCIÓN DE TRAMO DE PASARELA EN DUNA DIDACTICA DE LOREDO

DETALLE PLANTACIÓN
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ESTADO FINAL
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FECHA AUTORIZACIÓN: 11/03/2013

El objeto de esta actuación es acometer la Regeneración Ambiental de la Playa de la Magdalena
mediante la alimentación de arenas a la misma, con un aporte de material de 15.000 m3.
Las operaciones de carga y vertido de arena se realizarán mediante un equipo de maquinaria de
gran tonelaje formado por 2 retros de cadenas de 40 T, 2 dumper de 40 T, y un bulldozer D-8. Se
extrae la arena en la bajamar en la zona de acumulación de la rampa de la Fenómeno, en los
Peligros,  y se vierte frente al balneario de la Magdalena

LOCALIZACION DE LA ACTUACION

20 marzo 2013

ACTUACIÓN:

Descripción:

ALIMENTACION ARENAS PLAYA DE 
LA MAGDALENA. SEMANA SANTA 

2013

Fecha Inicio

Fecha Fin:

DEMARCACION DE COSTAS EN CANTABRIA
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14 marzo 2013
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m3

38.335,90

TOTAL EJECUCION MATERIAL
I.V.A.  21%

30.464,00
6.653,34

VALORACION TOTAL DE LA ACTUACION

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

15.232 2 30.464,00
0 0,00

0,00

Precio

Alimentación y extendido de arena con equipo de maquinaria

E. MaterialUD Descripción Cantidad

Materiales:

1 retroexcavadora cadenas 45 T
1 retroexcavadora cadenas 30 T

2 dumperes gran tonelaje

ALIMENTACION ARENAS PLAYA DE LA MAGDALENA. SEMANA SANTA 2013

Personal Maquinaria

1 encargado de maquinaria

1 vigilante nocturno
4 maquinistas
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ALIMENTACION ARENAS PLAYA DE LA MAGDALENA. SEMANA SANTA 2013

Estado Inicial zona de 
extracción

Estado final zona de 
extraccion
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Estado inicial zona de Estado final zona de vertido
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DURANTE LA ACTUACION


